令和４年９月３０日

会 員 各 位

公益社団法人宮城県トラック協会

会 長  庄 子 清 一

【会長印省略】

    令和 4 年度「トレーラの安全な使用及び関係法令改正」に係わる

研修会の開催について（ご案内）

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営に、格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、トレーラの安全な使用等に関しては、国土交通省からの通達を受け、確実な保

守管理の実施についての周知及び継続的な保守管理の徹底をお願いしているところで

すが、標記研修会について、（一社）日本自動車車体工業会から全日本トラック協会に

対して、研修の実施に係る要請がありました。

つきましては、下記のとおり標記研修会を開催いたしますので、トレーラ保有又は、

保有を検討している事業者の方は、この機会に是非ご参加ください。

記

１．日 時  令和４年１１月７日（月） １３：３０～１６：１０

２．場  所  宮城県トラック協会 ４階 大研修室 （仙台市若林区卸町 5-8-3）

３．講  師  一般社団法人日本自動車車体工業会トレーラ部会（２名）

４．内  容 （１）トレーラのより安全な使用について

       （２）特殊車両通行確認制度の施行、トレーラに係わる最新の関係法

令改正内容の紹介とトレーラ輸送による輸送効率向上について

       （３）実車動画で見るトレーラの横転抑制装置の有効性について

５．対 象 者  トレーラ保有又は、保有を検討している事業者

６．受 講 料  会員は無料

７．募集人数  定員１００名（１営業所１名まで。定員になり次第締切ります。）

８．申込方法  下記の「参加申込書」にご記入の上、令和４年１０月３１日（月）まで

ＦＡＸにて、お申込みください。

９．問合せ先   宮城県トラック協会 業務部 鈴木 ℡ ０２２－２３８－２７２１

※ 本研修会は、Ｇマーク申請において加点対象となります。

【 ＦＡＸ番号 ０２２－２３８－４３３６ 】    令和４年  月  日

宮城県トラック協会 業務部 宛

「トレーラの適正な使用等に係る研修会」 参加申込書

事業所名 支店・営業所 役 職 氏 名